前回（11月 10日）の報告

１．ソング

国歌「君が代」
ロータリーソング「我等の生業」

２．ビジター紹介

小野敏国氏（尼崎北 RC）
金 龍寿氏（尼崎北 RC）

３．副会長の時間

指名委員会の設置

４．今月の誕生日・結婚記念日

誕生日

会 員
芝 泰雄 会員
小島成介 会員
杉村英明 会員

ご夫人 黒田篤子 様

結婚記念日 いらっしゃいません

５．幹事報告

〇12 月 22 日最終例会は昼例会となっておりますのでお知らせしておきます。
〇2023 年 1 月 12 日（木）の尼崎グループ新年合同例会出欠の回覧を廻しております。
〇阪上ガバナーから公式訪問の際のお礼状が届いておりますので御報告させて頂きます。
〇今週 12 日は当クラブが協賛しております沖縄復帰 50 周年記念のイベントがございますので

ご都合のつく方はご参加よろしくお願い致します。
〇12 日の 6RC 親睦ゴルフコンペに幹事、福田さん、島谷さんの 3 人で参加致します。

６．委員会報告

〇親睦活動委員会 正木委員長
今年度家族忘年例会のご案内をさせていただきます。
日時は 12 月 10 日（土）18 時より、花外楼北浜本店にて開催させて頂きます。
会費はメンバー・同伴者共 1 人 15000 円となっております。
今回の同伴者につきましては場所柄お子様はご遠慮いただきたく成人の方のみとなります。
詳細につきましては後日ご案内させて頂きます。よろしくお願い致します。

18

11

「 底辺からの挑戦 」

沖田 臥竜 氏

17 1615 11 24

「 移動例会 」

クラブ奉仕/例会運営

〇クラブ奉仕常任委員長 島谷委員長
本日例会委員長の平川さんがお休みなので代わって報告させて頂きます。
11 月の最終例会は夜例会となっておりまして移動例会をさせて頂きます。
場所は JR 尼崎北側の「チョウォン」韓国料理を食べながら行いたいと思っております。
出席については FAX を流させて頂きますので皆様ふるってご参加下さい。
それと先ほど幹事からも案内がありましたが 12 月は例会日が不規則になっておりますので、
又日程の方をちゃんと言わせて頂きますのでよろしくお願い致します。

７．同好会報告

なし

８．出席報告

会 員 数
30 名 出席対象者数 28 名 出席者数 24 名 欠席者数 4 名

出席率 85.71％ 前々会補正 89.66％

本 日 の 欠 席 東本、堀田、波多、平川、黒田（俊）、與那嶺、各会員

メ ー キ ャ ッ プ 波多 会員

９．11月のロータリーレート 1 ドル＝148円

１０．スピーチ

「ロータリー財団」

釜田 会員

＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄  ニコニコ ＢＯＸ  ＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄

＊本日は宜しくお願い致します。 ·················································· 小野敏国氏（尼崎北 RC）
＊本日は宜しくお願い致します。 ·················································· 金 龍寿氏（尼崎北 RC）
＊本日、東京のハンガリー大使館訪問のため、欠席です。もうしわけありません。 ··················· 波 多 会 員
＊尼崎北クラブ小野さま、金さま、ようこそおこしいただきました。

ごゆっくりおすごしください。 ···························································· 吉 田 会 員
＊釜田さん、スピーチ聞けません、スミマセン ················································ 平 井 会 員
＊本日は卓話です。お耳をふさいで頂いても結構です。よろしくお願いします。 ···················· 釜 田 会 員
＊ビジターの北 RC 小野様、金様ようこそ、最後までゆっくりして下さい。 ·························· 黒田（佳）会員
＊11 月 27 日（日）尼崎近松賞地域交流将棋大会です。

福田さん、波多会長、本田青少年奉仕委員長、よろしくお願い致します。 ······················· 池 邉 会 員
＊黒田先生お世話になります。 ··························································· 川 岸 会 員
＊尼崎北ロータリー金様、小野様、ありがとうございます。ごゆっくりおすごし下さい。

皆さん一年で一番気持良い季節ですネ？、どうか風邪をひかれないように♡ ♡ ··················· 本 田 会 員
＊尼崎北 RC 小野さん、金さんようこそ ごゆっくりおすごしください。 ····························· 正 木 会 員

＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄  フレンドシップ ＢＯＸ  ＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄

＊北ロータリークラブの小野様、金様ようこそ、よろしくお願いします。 ····························· 久 木 元 会 員
＊本日所用の為早退します。ゴメンなさい。 ·················································· 久 木 元 会 員
＊6RC ゴルフ、福田さん、島谷さん、と参加してまいります。

前回優勝の名声を汚してしまうこと、事前にお詫びしておきます。 ······························ 吉 田 会 員
＊11/12 は沖縄本土復帰 50 周年記念イベントがあり、当クラブも協賛しています。

お時間の許す方は足をお運び下さい。 ··················································· 吉 田 会 員
＊ネクタイを忘れました。年のせいでしょうか？ ··············································· 武 田 会 員
＊親睦の皆様お疲れ様でした。高い下見につきましたね、

本番を良くしましょうね ································································· 内 藤 会 員
＊所用にて早退します。

11 月 21 日（夕方）京都でお客さんと食事のみして帰ります。シンドイな～ ······················· 平 井 会 員
＊本日会長休み 聞いていませんでした ···················································· 黒田（佳）会員
＊誕生日のお花ありがとうございました。 ···················································· 小 島 会 員
＊FM アイアイ山口公子様、行政相談員 PR ありがとうございました！ ····························· 川 岸 会 員
＊誕生日祝いありがとうございます。 ······················································· 芝 会 員
＊いよいよ今年最後の九州場所が 13 日から始まります。みなさん応援よろしくお願いします。 ········· 西 原 会 員